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Medborgarförslag: Förhindra avveckling av 
kommunala småförskolor 
Den 16 september 2021 inkom medborgarförslaget Förhindra avveckling av 
kommunala småförskolor. Vid sammanträde den 25 oktober 2021 (KF 2021-10-25, 
§ 306) beslutade kommunfullmäktige 

att överlåta besvarandet av medborgarförslaget till kommunstyrelsen efter 
inhämtande av synpunkter från bildningsnämnden 

att ärendet förs vidare till kommunfullmäktige. 

Bildningsnämnden ska avlägga ett formellt svar senast den 17 januari 2022. 

Bildningsnämndens synpunkter 

Avveckling av mindre förskolor och förskolor i lokaler som inte 
är ändamålsenliga 
Inriktningen att avveckla mindre förskolor och förskolor i lokaler som inte är 
ändamålsenliga, i första hand förskolepaviljonger och lägenhetsförskolor, har 
funnits med i kommunens lokalförsörjningsarbete under ett antal år. Inriktningen 
att avveckla mindre förskolor och planera för större kommunala förskolor har 
bland annat att göra med förutsättningarna för tillagning av mat på plats på 
förskolorna. Tillagningskök, och möjligheterna att i övrigt bedriva effektiv 
förskoleverksamhet med hög kvalitet, förutsätter att förskolorna har en viss storlek.  

Beslut om lokalrevision och lokalförsörjningsplan 
I bildningsnämndens lokalrevision, som bildningsnämnden beslutade om i februari 
2021, redovisas att förskolorna Pilekvisten och Klövern kommer avvecklas hösten 
2022. Vidare beskrivs förslag att även genomföra avvecklingarna av förskolorna 
Prästkragen och Änghög.  

Avvecklingarna av Pilekvisten, Klövern, Prästkragen och Änghög genomförs 
således i enlighet med bildningsnämndens lokalrevision samt kommunens 
lokalförsörjningsplan, samtidigt som nya förskolor startar i helt nybyggda och 
ändamålsenliga förskolelokaler. För den som inte önskar plats för sitt barn på 
någon av de nya förskolorna erbjuder bildningsnämnden plats på någon av 
kommunens övriga förskolor. 
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Vid extrainsatt möte med bildningsnämnden den 7 oktober 2021 behandlade 
nämnden förslag till bildningsnämnden från Cecilia Dahl Andersson (S), Mattias 
Flisborn (S) och Ylva Ekstrand (L) om att upphäva beslutet om nedläggning av 
berörda förskolor. Bildningsnämnden beslutade avslå förslaget. Frågan om 
avveckling har således redan behandlats av bildningsnämnden. 

Berörda barn bereds plats tillsammans på andra kommunala 
förskolor 
Bildningsförvaltningen gör sitt yttersta för att alla barn ska få placering på en 
förskola och avdelning där de trivs och mår bra. I början av oktober fick 
bildningsförvaltningen direktiv från den politiska ledningen att titta på lösningar 
som innebär att samtliga barn från respektive förskola kan beredas plats på samma 
förskola, och att personalen då ska få följa med. Bildningsförvaltningen har utifrån 
det direktivet tagit fram en lösning som innebär att barnen från Änghög bereds 
plats på Högalids förskola, att barnen från Prästkragen bereds plats på Solrosens 
förskola, att barnen från Pilekvisten bereds plats på Örtagårdens förskola och att 
barnen från Klövern bereds plats på Gertrudsgårdens förskola. För barnen från 
Pilkvisten och Klövern startas en femårsverksamhet på Pilevallskolan. Rektor 
ansvarar för organisering av barngrupper och bemanning inom enheten. Det går 
inte att garantera att barngrupper och personal hålls ihop fullt ut på de nya 
enheterna, men ansvariga rektorer kommer självklart att beakta barnens befintliga 
relationer och anknytning till befintlig personal i planeringen. 

Barnens trygghet på nya större förskoleenheter 
När det gäller barnens trygghet är det värt att framhålla att större förskoleenheter 
inte är synonymt med större barngrupper. Även inom större enheter organiseras 
verksamheten för att skapa mindre sammanhang inom det stora. Enkätresultat visar 
att den upplevda tryggheten är hög på samtliga förskolor, oavsett storlek. Det är 
rektors och verksamhetens uppdrag att organisera för och bedriva en trygg 
verksamhet för alla barn. I det sammanhanget finns det barn på alla förskolor som 
har olika behov.  

Bildningsförvaltningen genomför nu också en barnkonsekvensanalys, med stöd av 
kommunens samordnare för frågor som rör barnkonventionen. Ett syfte med 
analysen är att identifiera åtgärder som kan underlätta övergången för barnen när 
de ska flytta till andra enheter. Exempel på åtgärder som kan förbereda barnen 
inför övergången är studiebesök på de enheter dit barnen ska flytta. 

Mindre fristående förskolor finns i förskoleutbudet 
För den som önskar plats på en mindre förskola så finns det ett antal mindre 
fristående förskolor som utgör ett bra komplement till kommunens 
förskoleverksamhet, och som är en del av det totala förskoleutbudet i kommunen. 
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